**D**e assumptionis eius solennitate veneranda. Idez in eodem. **Capitulū CXXIII**

**S**icut ergo eadē gloriofa ḥgo incōpabilis ē ceteri virginib⁹. sic assūptiōis ei⁹ festivitas incōpabilis ē ceteri sc̄tōꝝ solēnitati bus. 7 admirāda etiā angelic⁹ ḥtutib⁹. Ipsa etenī die btissima ḥgo felic̄ altnantib⁹ hymnidic⁹ angelorū chorū inf̄ pa scua eterne viriditatiū itroiuuit. 7 vsc⁹ ad throni celsitudinē mat̄ ḥgo p̄cessit atq; post Christū glōsa resedit. Un̄ p̄fidēt de ipsa sc̄tā dei canit ecclīa. qđ de nullo alio sc̄tōꝝ fas est credere videlz eā ultra angelorū merita trāscēdisse. Hinc etiā

# Virginis Marie

ex persona angelicorum spirituum admirans spūscētus ait: Quem est ista quae ascendit per desertum sicut angula sumi ex aromatibus myrrae et thuris et vniuersi pulueri pigmetari: bene quod angula sumi. quod gracilis et delicata. quod dīnī extenuata disciplinis et intus in holocaustū cōcremata incēdio pī amoris. et desiderio charitatis. Virgula inquit sumi ex aromatibus quia multis erat repleta virtutum odoribus. unde manas ex ea fragrabat odor suauissimum? etiam spiritibus angelicis. Vere beatā supnoꝝ ciuiꝝ societas et admirabilis eorum charitatem unanimitas. ubi nullus angelorum nō dico beatas Marię Virginis sed nec cuiusque sanctorum inuidet glorię. sed totum in altero possidet unusquisque quod gratis prestat oībus ut glorificet deus. et de oībus et in oībus et ab oībus. Hec est ergo dies clarus in quo beatissima Hugo quenire meruit ultra quod nō humanitatē natura. ubi nō suba tollitur. sed glorię magnitudo demonstratur cū elelatur ad celi palatiū in tēxteram pīs. ubi Christus pro nobis introiuit pontifex factus in eternū. Ipsa enim processit ex ea fide vera genitrix ad celum ut ei pararet ēthereis mansionibꝫ locū. Quid si gaudium in celo sit ut dictum est de quilibet pīto regnitate agente. multo magis estimandū est. per tantum Virginis exaltationē. Cuius nimis festivitas oīus est ḡtulatio ciuiꝝ supnoꝝ. Nec illū diē ut credimus tūmō solēnit̄ pī ei honorē ducunt annū. sed continuū iocunditatem colunt. etiam et in eternū veneratiōis obsequio cuī oī amor et gaudiū tripudio. Hec ḡfestivitas quod nob̄ renouavit annua illis oīibꝫ ēfacta pītinua. Nec imerito oīs illa cœlestis ciuitas p̄ḡtulat et venerat mīrez. cuius filiū adorat super serem.

**C**ur illa die legis euāgeliuꝝ de Martha et Maria. Bern. i sermone ubi. s. Cap. CXXIIII

**U**trū quod mirat̄ angeli de terra deserta Mariā ascēdere

delitys affluentē? Mirent̄ potius christū pauperē de cœlestis regni plenitudine descendētē. Hugo etenim ampliori miraculo dignū videt̄ filiū dei paulominus ab angelis minorari quod mīrem dei super angelos exaltari. Illius siquidē exinanitio. facta est nra repletio. Illi miseris sunt mīdi delitiae. Illius inopia ē nra copia sed et crucis ignominia facta ē credentia gloria. Idem in alio. Quem itaque pīus Maria suscepereat in huius mīdi castellū intratē. ab eo suscipit̄ hac die sanctam ingrediēs ciuitatē. Nec in terris locis dignior erat Virginis uteri templo in quo dei filiū Maria suscepit. Nec in celis regali solio quod Mariā bac die filius sublimauit. Felix nimis utraque suscepitio. utrāque ineffabilis. quod utrāque inexigitabilis. utrobius miranda est dignitas Virginis mīris. utrobius amplectēda dignitio maiestatis. Ut quod enī ipsa die in ecclesiis christi euāgelia illa lectio recitat̄ in quā mulier inter miseres benedicta salvatorē exceperisse intelligit. Credo ut ista quam nūc celebram ex illa susceptiōe aliquatenus estimebam. immo ut iux illiū inestimabile gloriā inestimabilis et ista cognoscatur. Intravit inquit Jesus in quoddam castellū. et mulier quedam Martha noīe excepta illiū in domū suā. Felix mulier cuius domus saluatorē suscepit mīda quidē innēta est sed plane nō vacas nisi forte quod dixerit uera quā salutat angelus grā plena. Nec hoc solū sed adhuc in eā quod supuentum asserit spīsanctū. Ad quod autē nisi ut quā iam sibi plena erat nob̄ etiā supplena et superfluebat. Utinā in nos fluat grārū aromata. utinā accipiam oīes de plenitudine tanta. Et huic erat soror noīe Maria. Hesorores debet esse cotubnales. Nec circa frequēs ministeriū occupata. illa vero dñi cōmonibꝫ intenta. Ornatūs ergo domus spectat ad Marthā. impletio ad Mariā. Vacat enī dño ut nō sit domus vacans. Mundatio vero attrahitur Laçaro quez a mortuis excitat vox virtutis ut videat formā gerē penitētē

# Laudes

**I**dem in alio Martha quides et  
Maria tamen inueniuntur in virginali thalamo.  
quoniam ipsa virgo mater et Elizabeth  
gravide ac gradeque quasi meis libi tribu hu-  
mili deserviuit officio. et verba de filio co-  
seruabat conferens in corde suo. Neminez  
ergo moneat quod suscipiens mulier non  
Maria sed Martha vocat. quoniam in hac  
vna et summa Mariet et Marthet negocia  
et Mariet non oculi inuenit. Martha christum  
excepisse legitur que por natu vide-  
tur. Nam et salutem initium libi magi vendi-  
cat actio quam comtempatio. Laudat ergo  
Christus Mariam sed a Martha susci-  
pitur. Amat Rachel Jacob. sed ignorari  
tibi Lya supponit. **I**de vesti. s. Nulla  
vero Laçari mentio sit quoniam ab inocentissi-  
mo corde Mariet penitentia longe fuit.  
Abilit enim ut propriae quocumque invenientia domi-  
nus huc aliquem habuisse dicat ut in ea per  
indescopa Laçari queratur.

**Q**uin eius assumptione letifica-  
ti sunt celi et terra. Idem de eo-  
dem. Capitulum CXXV

**T**acaz gloriosa virgo dum  
celos ascedit etiam supernorum gau-  
dia ciuium copiosis augmentis cu-  
mulavit. Nam si parvuli necdum natu Jo-  
hannis aia liquefacta est ut Maria lo-  
cuta est. quem nam fuit illa exultatio celesti-  
num. cuius et eius audiens vocem et videre fa-  
ciem eiusque beata frui punita meruerunt?  
Nos quoniam charissimi qui non habemus hic  
manente civitate. sed illam celestem inquiri-  
mus si tamen in ea ciues prescripti sumus. pro-  
fecto dignum est etiam ut in exilio super flu-  
mina babylonis illius recordari eiusque co-  
municare gaudium participare leticiam. et  
eam maxime quem tam copioso impetu le-  
tificat hac die civitate dei ut sentiamus  
et ipsi stillicidia stillatia super terram. Pre-  
cessit nos regina nostra. Precessit et tam glori-  
se suscepimus. ut fiducialiter sequatur dominum  
famuli clamitantes: Trahe nos post te in  
odore vnguentorum tuorum. Aduocatae in  
celum peregrinatio nostra premitur. quem tanquam

mater iudicat et matrem suppliciter et effica-  
citer salutem nostrae negotia pertractabit.  
**P**reciosum hac die terra nostra munus in celo-  
rum direxit. ut dando et accipiendo felici  
amicitiarum sedere copulentes humana diu-  
nis terrena celestibus. ima summis. Illuc  
enim ascendit fructus terre sublimis unde  
data optima et dona perfecta descendunt.  
Ascendensque in altum virgo beata dabit ipsa quoniam ho-  
bus dona. Siq[ue]d[em] nec ei  
facultas deesse poterit nec voluntas. nisi  
forte aut non credit de filio misericordia honora-  
re aut dubitare quis potest Mariam scilicet  
meritum in affectu charitatis obo trahisse  
in quibus ipsa charitas quem ex deo est no-  
uem meis corporaliter requieuit. Denique  
si diligimus eam gaudebimus utique. quoniam va-  
dit ad filium et gratulabimur ei. nisi forte  
quod absit inmetri gaudi oportet inueniamus  
ingrati. **H**ieronymus vesti. s. Illa  
namque die nobis oibus ipsius intuentibus  
meritis salus est aucta. Et et sacram virginis  
bus eam diligentibus honor et virtus amplior prestantur et gratia.